
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1471 DEL 17/07/2023

OGGETTO: Lavori urgenti per riparazione/manutenzione ordinaria "Lavori Edili OG1" - Opere
da lattoniere, da serramentista, da fabbro e da vetraio, negli edifici scolastici di
Istruzione Superiore ricadenti nel Comparto Fortore. Approvazione stato finale lavori.
Liquidazione fattura n. 4/1.001 alla EDIL CERRO s.r.l.

CIG: Z06373DA5A

IL DIRIGENTE

VISTO:

 il decreto Presidenziale n. 32 del 20/03/2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del
Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

 la determinazione n. 2033 del 13/10/2022, con la quale sono stati affidati alla EDIL CERRO s.r.l. con sede a
San Bartolomeo in Galdo (BN) al Vico Muraglione, 11 (P.I. 01359850623), i lavori urgenti per
riparazione/manutenzione ordinaria "Lavori Edili OG1" - Opere da lattoniere, da serramentista, da fabbro
e da vetraio – nonché di minuta manutenzione degli impianti idrici e dei servizi igienici, negli edifici
scolastici di Istruzione Superiore ricadenti nel Comparto Fortore, per l’importo netto di € 24.510,00, oltre
I.V.A.;

 la determinazione n. 370 del 17/02/2023, con la quale sono stati affidati alla EDIL CERRO s.r.l. i lavori
aggiuntivi per l’importo netto di € 5.490,00, oltre I.V.A.;

 la lettera/contratto del 13/10/2022 e successiva del 17/02/2023 regolante l’affidamento dei lavori, stipulata
ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016;

 gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori in oggetto;

 la regolarità contributiva che risulta dal Durc On Line prot. INAIL_37001626 in corso di validità;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al Cap. 4951 esercizio 2022 impegno n. 1990;

 la fattura n. 4/1.001 del 23/03/2023 di € 15.000,00 oltre I.V.A., emessa dalla EDIL CERRO s.r.l., per il
pagamento della rata di saldo dei lavori;

RITENUTO:

 che il credito della EDIL CERRO s.r.l. ammonta ad € 15.000,00, oltre I.V.A., può ritenersi in data odierna
liquido ed esigibile;

DETERMINA



2

1. di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori urgenti per riparazione/manutenzione
ordinaria "Lavori Edili OG1" - Opere da lattoniere, da serramentista, da fabbro e da vetraio, negli edifici
scolastici di Istruzione Superiore ricadenti nel Comparto Fortore”;

2. di liquidare la fattura n. 4/1.001 del 23/03/2023, per l’importo di € 15.000,00 oltre I.V.A., in favore della
EDIL CERRO s.r.l. con sede a San Bartolomeo in Galdo (BN) al Vico Muraglione, 11 (P.I. 01359850623),
per il pagamento della rata di saldo dei lavori;

3. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento con accredito bancario IBAN: IT59M0303275430010000001806;

4. di imputare la spesa di € 18.300,00 al Cap. 4951 esercizio 2022 impegno n. 1990;

5. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n. 18.08.2000, n.
267);

6. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

7. di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

8. di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

9. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché
nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1990 € 18.300,00 N. 0 € 0,00 N. 2099 € 18.300,00

Descrizione Creditore
EDIL CERRO S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Lavori urgenti per riparazione/manutenzione ordinaria "Lavori Edili OG1" - Opere da lattoniere, da serramentista, da
fabbro e da vetraio, negli edifici scolastici di Istruzione Superiore ricadenti nel Comparto Fortore. Approvazione stato
finale lavori. Liquidazione fattura n. 4/1.001 alla EDIL CERRO s.r.l.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


